



تیرنگ | Tirang

مجری تبلیغات محیطی و مجازی

گرگان: خیابان امام خمینی (ره)

آفتاب ۲۴، نبش دارویی دوم

☎ ۰۱۷۳۲۲۰۴۶۷۹ | @ Tirang.Studio | 📠 ۰۹۱۱۲۶۸۲۳۵۷
📧 tirang.advertising@gmail.com

کسب رتبه دوم
تولید گندم کشور



۲

چغندر قند پاییزه
مناسب برای تناوب زراعی



۲

کود مورد نیاز
کشاورزان تامین شد



۳

گلشن مهر

روزنامه

■ گلشن مهر شناسنامه گلستان است

■ چهارشنبه ۳۰ شهریور ماه ۱۴۰۱ / سال بیست و چهارم / شماره ۸ / صفحه ۲۵۰۰ تومان

یادداشت اول

روز جهانی صلح

■ با مسوولیت سردبیر

سی ام شهریور ماه برابر با ۲۱ سپتامبر، روز جهانی صلح است. این روز برای اولین بار در سال ۱۹۸۲ در مجمع عمومی سازمان ملل متحد به نام روز صلح نامگذاری شد و هدف آن زنده کردن صلح و دوستی میان همه شهروندان جهان است. براین اساس زنگ صلح هر سال در این روز در مقر سازمان ملل متحد در نیویورک زده می شود، جالب آن است که بدانیم این زنگ از سکه های اهدایی کودکان از تمام قاره ها به جز آفریقا ساخته شده است و در کنار آن نوشته شده است: زنده باد صلح مطلق جهانی.

صلح و دوستی در این روزهای کشور ما واژه ای است که باید مداوم به آن اندیشید. برای صلح و دوستی باید بنیادهایی را سامان داد که بدون آن اصول، صلح و دوستی میسر نمی شود. به نظر می آید توجه کردن به اصول انسانی و خردمندانه ای فراتر از قوم و آیین و خواست های تنگ نظرانه و تاکید بر حقوق انسانی شهروندان می تواند ما را به صلح نزدیکتر کند. این روزها باید بیاوریم که ایرانیان بیش از صد و بیست سال است که با دو انقلاب مشروطه و اسلامی بدنبال آرمانهایی بوده اند که تضمین کننده صلح و دوستی بوده است. خواسته هایی مانند عدالت و مساوات و حکومت قانون در مشروطه و استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی در انقلاب اسلامی آشکارا نشانگر خواسته های انسانی و مسالمت آمیز ملت ایران بوده است. امید است دست اندرکاران با اصلاح روش هایی که وجدان عمومی شهروندان آن، سیاستها و روشها را بر خلاف خواسته های بنیادین ملت ایران میدانند، زمینه ساز صلح و دوستی در بین همه اقوام و آیین های ایران باشند تا به صلح و دوستی در جامعه ایرانی امیدوار بمانیم. خشونت هیچ گاه روش شایسته ای برای رسیدن به توسعه و صلح نیست، اما باید با اصلاح روش ها، زمینه بی عدالتی و نابرابری ها را از میان برداشت و میدان را برای تنفس صلح و دوستی باز کرد تا بار دیگر شاهد اتفاقات ناخوشایندی مانند این روزها نباشیم.

علاقه مند به ارتقا روابط با گلستان
در حوزه های مختلف هستیم

« ۸ »



خط ریلی اینچه برون شاهرود
پروژه راهبردی است

« ۸ »



ادبیات
کودک و نوجوان

« ۵_۴ »



بازنگری در نظام آموزشی



های اخیر به شدت مشهود است. اکثر قریب به اتفاق مدارس دولتی و اغلب مدارس غیرانتفاعی نیز مجهز به امکانات و تجهیزات متنوع از جمله فناوری های نوین آموزشی و تجهیزات آزمایشگاهی نیستند. تراکم کلاسی در مدارس، علی الخصوص پایه های ابتدایی بسیار شایع است. برنامه ریزی برای تقویت و ارتقای کیفیت فعالیت های آموزشی هم اگر گهگاهی به عنوان دستورالعمل اجرایی ابلاغ شده مربوط به شهرهای بزرگ و بعضا

سردبیر_نظام های آموزشی سهم قابل توجهی از بودجه کشور را به خود اختصاص داده و از آنجا که نقش غیر قابل انکاری در ابعاد اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی جامعه ایفا می کند، تلاش برای بهبود کیفیت نظام های آموزشی ضرورت است؛ اما متأسفانه آنچه در واقعیت امروز در جامعه ی ما اتفاق می افتد، هدر رفتن سرمایه های انسانی و مادی است. روش های فعلی گزینش، جذب، تربیت و آموزش نیروی انسانی شاغل در آموزش و پرورش از یک سو، ناکارآمدی نظام انتخاب مدیران به ویژه در سطح ادارات آموزش و پرورش، ناکارآمدی نظام کنترل، نظارت و ارزشیابی علمی از برنامه ها، طرحها، روشها و عملکردها، کم اثربخش بودن برنامه های درسی موجود، از مهم ترین مشکلات امروز آموزش و پرورش در ایران است. در استانها اوضاع به مراتب بدتر است، پایین بودن سواد علمی معلمان و عدم انگیزه و علاقه آنها برای تدریس فعال در کلاسهای درس در سال

هفته دفاع مقدس

گرامی باد



www.golshanemehr.com



کسب رتبه دوم تولید گندم کشور



رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان گفت: امسال استان گلستان با تولید بیش از یک میلیون تن، رتبه دوم تولید گندم در کشور را کسب کرد. به گزارش روابط عمومی، محمد برزعلی اظهار کرد: کشاورزان گلستانی امسال در ۳۷۵ هزار هکتار از اراضی کشاورزی گلستان، گندم کشت کردند که از این سطح بیش از یک میلیون تن محصول برداشت شده است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان افزود: گلستان با تولید یک تن گندم موفق شد رتبه دوم تولید این محصول استراتژیک در کشور را کسب کند. برزعلی تاکید کرد: رتبه نخست کیفیت گندم همانند سال‌های گذشته متعلق به استان گلستان است. وی عنوان کرد: این استان در تولید ۱۵ محصول جایگاه ویژه ای در میان استان‌های کشور دارد و در چند محصول مهم رتبه اول تا سوم در کشور را دارد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان ادامه داد: با توجه به اینکه سال ۱۴۰۱ از سوی رهبر فرزانه انقلاب به نام «تولید، دانش‌بنیان و اشتغال آفرین» نامگذاری شده سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان توجه ویژه ای به این مهم داشته و دانش بنیان کردن برنامه‌ها در بخش کشاورزی بسیار مورد تاکید است. وی افزود: اعتقاد راسخ داریم کشاورزی دانش بنیان از نیازهای اساسی کشور و راهی مطمئن برای تضمین امنیت غذایی است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان، تغییر الگوی کشت، توسعه سامانه‌های نوین آبیاری و افزایش کشت‌ها به سمت کشت پاییزه را از راهکارهای استفاده بهینه آب در بخش کشاورزی عنوان کرد.

»»

فعالیت ۵

مرکز ثابت خونگیری

مدیر کل انتقال خون گلستان با اشاره به اجرای پوشش نذر خون در اربعین در این استان، گفت: ۱۸۲ گلستانی در اربعین حسینی خون اهدا کردند. به گزارش روابط عمومی، فاطمه محمدی گفت: همزمان با اربعین حسینی ۲۰۱ نفر از مردم استان به مراکز و تیم‌های سیار خونگیری استان مراجعه کردند که ۱۸۲ نفر از آن‌ها موفق به اهدای خون شدند. مدیرکل انتقال خون استان گلستان افزود: ۸۰ نفر از اهداکنندگان خون مرد و ۳۱ نفر از اهداکنندگان خون هم خانم بودند. به گفته وی، ۴۴ نفر از اهداکنندگان هم برای بار اول خون اهدا کردند. محمدی در ادامه افزود: خونگیری اربعین امسال با مشابه سال گذشته ۱۶۶۶ درصد افزایش داشته است. مدیرکل انتقال خون استان گلستان افزود: در حال حاضر خون مورد نیاز استان علاوه بر تیم های سیار خونگیری در شهرستان گرگان، گنبد کاووس، علی آبادکول، بندرگز و کردکوی تهیه می‌شود. وی گفت: نیاز خونی بیماران و مراکز بیمارستانی گلستان روزانه ۱۸۰ واحد بوده که برای تحقق این مقدار حداقل باید هر روز ۲۰۰ نفر برای اهدای خون به پایگاه‌ها مراجعه کنند.

امام حسین(ع) معلم بزرگ مقاومت آگاهانه است



حسین(ع) به مذهبی خاص اختصاص ندارد، افزود: همه امت اسلامی اعم از اهل تسنن و اهل تشیع به ایشان به لحاظ نوه پیامبر بودن و هم به لحاظ فضایل شخصی، عشق می‌ورزند و با نوشتن کتاب و مقاله و اقتدا در رفتار، این عشق را ابراز داشته و چنین اظهار علاقه‌ای را سبب تقرب به پیشگاه خداوند متعال می‌دانند و برای آن اجر و پاداش اخروی انتظار دارند. این مدرس حوزه و دانشگاه با اشاره به اینکه شخصیت، قیام و شهادت امام حسین(ع) موضوعاتی هستند که کمتر مسلمان متفکری می‌تواند به آسانی از آن عبور کند، افزود: عاشورا ماندگارترین و تأثیرگذارترین نهضت و قیام تاریخ است که از مرزهای فرقه‌های دینی و جغرافیایی عبور کرده و عالمان، سیاست‌گذاران و مصلحان را در جهان اسلام و حتی خارج از آن جذب کرده و پیروی از حضرت امام حسین(ع) و الگو قرار دادن ایشان و ارادت به آن حضرت یک اصل پذیرفته شده است. حادثه کربلا از وقایع مهم و به یاد ماندنی تاریخ اسلام است که مقاصد و مفاهیم والا و پُرازشی را در بردارد. اساس این قیام آزادی، عدالت و شرافت است. او می‌خواست تا مردم از ظلم و جور حاکمان زمان رهایی یابند و برای تحقق این آرمان والا و الهی با عشق و ایمان و باکمال شجاعت و شهادت قدم برداشت و در نهایت با شهادت وجود با ارزشش به همگان درس آزادگی و عزت آموخت. آخوند محمدهدی کرامتی فر ادامه داد: تمامی ادیان و مسلمانان از جمله اهل سنت ارادت خاصی نسبت به امام حسین (ع) دارند و در ایام محرم، شهادت آن حضرت و یاران باوفایش را گرامی می‌دارند و در روز عاشورا با پختن انواع نان و طعام، صدقه دادن به فقرا و نیازمندان، قرائت قرآن و تسبیحات

و روزه گرفتن، ثواب این کارها را به روح مطهر شهدای کربلا و امام حسین (ع) نثار می‌کنند. محبت اهل سنت به اهل بیت (ع)، سیاسی و از روی مصلحت‌اندیشی نیست؛ بلکه از روی اسلام، مبانی و قرآن است. اینکه پیغمبر، اهل بیت (ع) خود را به کشتی تشبیه کرد به خاطر این بود که ما راه نجات را بشناسیم؛ ما در و انفسای امروز جامعه، باید به اهل بیت (ع) تمسک کنیم تا غرق نشویم، زیرا اهل بیت (ع) مغناطیس وحدت عملی در بین جوامع اسلامی به شمار می‌روند و مؤثر و مفید هستند. کرامتی فر با اشاره به اینکه ما اهل سنت احترام خاصی برای اولاد پیامبر (ص) و امام حسین (ع) قائل هستیم، حتی فرزندان خود را به نام اهل بیت مزین می‌کنیم و می‌دانیم که اهل بیت (ع) واسطه فیض هستند، گفت: از سویی دیگر فرهنگ عاشورا، عالی‌ترین فرهنگ‌ها و بهترین وسیله برای تقرب به خدا و رسیدن به فرشتگان است و در حقیقت فرهنگ عاشورا وسیله تعالی انسان‌ها است. همچنین قیام و شهادت امام حسین (ع) به همه آموخت که در مقابل ظلم و ستم و حکومت‌های استبدادی چه باید کرد و در چه شرایطی به حاکمان رأی داد و آنان را به رسمیت شناخت. آن حضرت به ما آموخت، درحالی‌که ستمگران بر مسلمین حکومت جبارانه می‌کنند باید در مقابلش ایستاد و اگر کیان اسلام در خطر باشد باید با فداکاری و نثار خون خطر را دور کرد. مدیر دارالقرآن نبی اکرم (ص) بندر ترکمن ادامه داد: آنچه امت اسلامی از زمان نهضت عاشورا تا به امروز بر آن متفق‌اند این بوده که این حرکت، هیبت و شکوه اسلام را که به علت حاکمیت فاسقی چون یزید رو به افول گذارده بود، حیاتی دوباره بخشید و حساب فرهنگ و اندیشه اسلامی را از حاکمان

چغندر قند پاییزه مناسب برای تناوب زراعی

آذربایجان، خراسان و همدان و در فصل بهار کشت می‌شود که نیاز آبی حداقل هشت تا ۱۲ نوبت آبیاری دارد. عباسی بیان کرد: در گلستان کشت چغندر قند در مهر ماه انجام می‌شود و ۸۰ درصد نیاز آبی آن با آب باران تامین می‌شود و تنها دو تا سه نوبت نیاز به آبیاری دارد. ماحتی سال‌های پر بارشی را در استان داشتیم که موفق شدیم بدون حتی یک نوبت آبیاری چغندر قند کشت کنیم، به طور مثال ما در شهرستان بندر ترکمن برداشت ۵۰ تن چغندر قند در هکتار را بدون حتی یک نوبت آبیاری تجربه کردیم. معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی گلستان تصریح کرد: یکی از اصول کشت حفاظتی تنوع کشت محصول است و ما باید بتوانیم چندین محصول را در سال در اراضی کشاورزی کشت کنیم تا تناوب کشت، مبارزه با آفات، مبارزه با علف‌های هرز و استفاده مناسب از پروفیل خاک را ایجاد کنیم.



برگ خوار، عسلک، شته و غیره بخواهیم کشت چغندر قند را ممنوع کنیم باید هیچ کشتی در استان انجام نشود زیرا اکثر محصولات ما این آفات را دارند. وی با بیان اینکه کشت چغندر قند به دو صورت پاییز و بهار انجام می‌شود، گفت: نوع بهار در مناطق خشک و نیمه خشک مثل

می‌شود و مسأله تازه‌ای نیست. عباسی ادامه داد: این آفات حداقل از ۵۰ سال پیش در استان گلستان وجود داشته و راه مبارزه با آن شناخته شده است و با آفت‌کش‌ها کنترل می‌شود. معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی گلستان ادامه داد: اگر به دلیل آفاتی مانند کرم

کودمور دنیا ز کشاورزان تامین شد



سرپرست شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان، سهمیه امسال کود شیمیایی ازته، فسفات و پتاسه استان را ۱۹۲ هزار و ۳۰۰ تن اعلام کرد و گفت: تاکنون ۸۲ هزار تن از این سهمیه تامین شده است. به گزارش ایرنا، سید صمد ضیائی اظهارداشت: تاکنون ۴۳ درصد از سهمیه کود شامل بیش از ۶۰ هزار و ۶۰۰ تن ازته، ۱۲ هزار و ۵۰۰ تن فسفات و هشت هزار و ۹۰۰ تن پتاسه تامین شده و بقیه آن نیز به مرور تامین خواهد شد. ضیائی بیان کرد: با توجه به محدودیت های اقلیمی و منابع آب و خاک و همچنین تنش های ناشی از شوری و خشکی، افزایش سطح زیر کشت مقدور نیست، لذا باید توان تولید در سطح افزایش یابد که لزوم تحقق این مهم نیازمند استفاده از کودهای کشاورزی مناسب است. مصرف کودهای کشاورزی باعث بهبود کیفیت و افزایش تولید محصولات کشاورزی می شود و یک انتخاب نیست بلکه یک ضرورت است و به همان اندازه که مصرف بیش از حد آن ضرر دارد، مصرف کمتر از حد استاندارد هم به شدت به تولید آسیب می زند. سرپرست شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان گفت: شرکت خدمات حمایتی کشاورزی وظیفه تهیه و تدارک، توزیع، حمل و نقل و فروش انواع نهاده های مورد نیاز کشاورزی به خصوص کود شیمیایی را بر عهده دارد. ۱۲۷ کارگزافعال در ۱۴ شهرستان استان، کود شیمیایی بخش کشاورزی را براساس سهمیه بندی سازمان جهاد کشاورزی از طریق سامانه پایش مواد کودی در اختیار کشاورزان قرار می دهد. در ۲ سال اخیر مصرف کودهای فسفات و پتاسه در کشور

کاهش معناداری داشت و میزان مصرف از نصف میانگین جهانی و پیشنهاد موسسه آب و خاک به کمترین میزان مصرف رسید که خسارت بزرگی در زمینه کمیت و کیفیت تولیدات زراعی و امنیت غذایی متوجه کشور و این استان شد. با توجه به کاهش ۴۵ درصدی قیمت کودهای فسفات و پتاسه در کنار بازده های نظارتی و ترویج مزایای مصرف آنها، امسال میزان مصرف این کودها به مصرف استاندارد در جهان و میزان پیشنهادی موسسه تحقیقات خاک و آب کشور نزدیکتر شود. سید صمد ضیائی بیان کرد: در چند سال اخیر کمبود تولید در محصول گندم و بخش زیادی از افت تولید بخش کشاورزی ناشی از کاهش مصرف کودهای فسفات و پتاسه بود. بین عملکرد و پتانسیل تولید گندم در گلستان فاصله زیادی وجود دارد چرا که با سطح زیر کشت ۳۸ هزار هکتار باید بیش از ۲ میلیون تن گندم تولید شود اما هم اکنون حدود یک میلیون تن تولید می شود. برای تحقق این هدف

مهم، بازسازی خاک کشاورزی باید در دستور کار قرار گیرد و خاک گلستان نیاز به یک کود شیمیایی کامل ازته، فسفات و پتاسه به همراه کودهای آلی و زیستی دارد. تا برای زنده ماندن دچار چالش نشود. ضیائی در مورد اهمیت مصرف کودهای فسفات و پتاسه، گفت: مصرف کودهای فسفات و پتاسه نقش زیادی در کیفیت و کمیت محصولات کشاورزی و ارتقای سطح سلامت جامعه دارد. در ۲ سال اخیر کم مصرفی در کودهای فسفات و پتاسه به یکی از دغدغه های مهم کارشناسان و مدیران بخش کشاورزی تبدیل شده بود. مصرف کودهای شیمیایی فسفات و پتاسه به ترتیب چهار و ۲ برابر نسبت به مدت مشابه سال گذشته در این استان افزایش پیدا کرد که به استانداردهای جهانی نزدیک و تأثیر خود را بر عملکرد تولید نشان داد. سرپرست شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان بیان کرد: با برنامه ریزی ها و اقدامات صورت گرفته در چهارچوب طرح خودکفایی کودهای

کشاورزی، در شرایط کنونی فقط کمتر از ۱۵ درصد از کل کودهای شیمیایی توسط شرکت خدمات حمایتی کشاورزی از محل واردات تامین شده است. در چهارچوب این طرح، بدون استثنا از تمام تولیدکنندگان کودهای فسفات کشور، دعوت به مذاکره شد و متناسب با ظرفیت و توان تولید آنها، قرارداد منعقد شد تا طبق برنامه مشخصی در ازای تحویل خاک فسفات، نسبت به تولید کودهای فسفات و تحویل آن به شرکت خدمات حمایتی کشاورزی اقدام کنند. ورود کودهای غیرشیمیایی از جمله کودهای آلی فسفات و فسفات میکروبی به سبد کودهای یارانه ای از اقدامات بی سابقه ابلاغی وزارت جهاد کشاورزی در سال جاری است که توسط شرکت خدمات حمایتی کشاورزی به انجام رسیده است. سید صمد ضیائی بیان کرد: بیش از ۲۴ هزار تن انواع کودهای شیمیایی یارانه دار ازته، فسفات و پتاسه در انبارهای تحت پوشش این شرکت برای کشت محصولات پاییزه و برنامه کشاورزی قراردادی در گلستان ذخیره شده و روند حمل و تخلیه کود شیمیایی در انبارهای سازمانی شرکت و همچنین انبارهای کارگزاران در شهرستان های استان ادامه دارد. شرکت خدمات حمایتی کشاورزی علاوه بر تامین کودهای شیمیایی یارانه دار، به منظور حمایت از شرکت های دانش بنیان، تولیدات کودهای شیمیایی و کشاورزی آنها را که استانداردهای لازم را کسب و با شرکت، تفاهم نامه منعقد کرده باشند نیز در سبد کودی خود دارد و متقاضیان این کودها می توانند کود مورد نیاز خود را از کارگزاری های شرکت دریافت کنند.

یادداشت

ساماندهی زباله گردها!



■ **مهران دالوندی**

امروز که دهمین سر کار میرفتم، چشمم به یک زباله گرد خورد. او با لباسهای ژنده و کثیف تا کمر به داخل سطل زباله فرو رفته بود و داشت ظروف پلاستیکی را از آن بیرون می آورد. آن ها را داخل کیسه خود می کرد و ... مسلم است که چنین صحنه های دلخراشی دل هر ایرانی را ریش کرده و بایستی راهکاری برای آن اندیشید. انگار چنین پدیده ای پاک کردن صورت مسئله بوده و به هیچ وجه علمی و کارشناسانه نمی باشد و موج بی اعتمادی را گسترده تر می نماید. هرکسی با یک گشت و گذار ساده شاهد چنین صحنه هایی می شود. برخی اعتقاد به مبارزه با معلول دارند که نه عرفی است و نه منطقی. آن ها می گویند که ریشه زباله گردی را بایستی با ارباب و ضرب و شتم زباله گردها، خشکاند. آن ها حتی در خصوص معنادار متجاهر نیز چنین نظری دارند. بدیهی است که این راهکار مانند این است که شما کنار باتلاق بوده و پشه ها را با دست بکشید. تا علت تولید پشه (باتلاق) خشک نشود، آن ها همچنان هستند. پس مبارزه با علت می تواند راهکار خوبی باشد. یعنی این افراد اگر شغل مناسبی داشته باشند، دست به چنین کار خفت باری نمی زنند. اما همانطور که می دانید درآمد حاصل از طلای کثیف یا همان زباله بسیار بالاست و سود سرشاری دارد. بنابراین مردم با تفکیک زباله از مبدأ و شهرداری از رهگذر سود سرشار بازیافت و تولید کمپوست با جذب این افراد، تحویل لباس کار و حقوق مکفی می توانند علت وجود چنین شغل کاذبی را خشکانده و همه این افراد را ساماندهی کنند. از طرف دیگر شهرداری می تواند حتی با کمی هزینه بیشتر از دستگاه های پیشرفته تفکیک زباله استفاده نموده و کارخانجات آسیاب و بازیافت و تولید کمپوست تأسیس کرده و از خود این افراد استفاده نموده و کرامت آن ها را حفظ نماید. من که زباله های خودمان را تفکیک کرده و به برخی از افراد می دهم. شما چطور دوست عزیز؟؟؟

به امید ساماندهی تمامی مشاغل کاذب بخصوص زباله گردی در ایران

صورت بسیار وجود دارد که با برنامه ریزی مناسب می توان از آنها برای ترویج فرهنگ مطالعه و کتابخوانی استفاده کرد. وی اضافه کرد: استفاده از ظرفیت هایی مانند آستان قدس رضوی برای احداث کتابخانه در گنبد کاووس، بخش خصوصی برای راه اندازی کافه کتاب و گروه های هنری برای بازخوانی کتاب در قالب اجرای نمایش در ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی در نقاط مختلف شهر گنبد کاووس موثر است. اصالتی ادامه داد: با دهیاران و شوراهای روستاهای بالای ۲ هزار و ۵۰۰ نفر جمعیت گنبد کاووس مکاتبه خواهد شد تا مکانی مناسب را برای راه اندازی کتابخانه در اختیار اداره کتابخانه های عمومی این شهرستان قرار دهند. سیدعلی اصغر موسوی شهردار گنبد کاووس نیز در این جلسه با اشاره به صدور مجوز نهایی راه اندازی سازمان فرهنگی و ورزشی شهرداری توسط وزارت کشور، از آمادگی این شهرداری برای راه اندازی پنجشنبه بازار کتاب در مقابل بوستان ملت این شهر و واگذاری زمین و یا یک طبقه از فرهنگ سرای درحال احداث خیابان بعثت با زیربنای ۸۰۰ مترمربع برای راه اندازی کتابخانه عمومی توسط نهاد کتابخانه های عمومی گلستان و این شهرستان خبر داد.

زمین، ساختمان مناسب برای احداث و راه اندازی کتابخانه در اختیار نهاد کتابخانه های عمومی قرار می دهد، بسیار ارزشمند و قابل تقدیر است. مدیرکل کتابخانه های عمومی گلستان ادامه داد: توجه به فعالیت های فرهنگی بالخصوص مطالعه کتاب از دغدغه های رهبر معظم انقلاب است و بایستی این دغدغه مورد توجه همه مدیران دستگاه های اداری، اجرایی و فرهنگی کشور در رده ملی، استانی و شهرستان ها قرار گیرد. آخوند میرزاعلی بیان داشت: در سایه مطالعه و دانایی است که یک کشور و جامعه به توسعه می رسد، بنابراین بایستی تلاش کنیم تا افراد کتابخوان بیشتری در جامعه تربیت و فضاهای مناسب برای مطالعه نیز فراهم شود. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرماندار ویژه گنبد کاووس نیز در این جلسه گفت: مخاطب اصلی تربیت کتابخوان در جامعه ابتدا خود ادارات و نهادهای دولتی بویژه دستگاه های فرهنگی هستند که باید از همه ظرفیت های موجود برای ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی استفاده کنند. رضا اصالتی افزود: ظرفیت های زیادی در دانشگاه ها، مدارس، بوستان ها و مبلان شهری، مساجد و حسینیه ها برای ایجاد کتابخانه عمومی حتی به

عمومی گنبد کاووس گفت: تربیت کتابخوان و احداث کتابخانه لازم و ملزوم یکدیگرند و باید تلاش ها در هر دو بخش توسط دستگاه های فرهنگی استانی و شهرستانی در قالب کار جمعی انجام شود. وی با بیان اینکه نهاد کتابخانه های عمومی کشور اعتبار خاصی برای ساخت کتابخانه ندارد، افزود: در صورتی که فضای مناسب توسط اشخاص حقیقی و حقوقی برای راه اندازی کتابخانه در مناطق شهری و یاروستاهای با جمعیت بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ نفر در اختیار این نهاد قرار گیرد، نسبت به تجهیز کتابخانه و جذب نیرو برای آن اقدام خواهد کرد. آخوند میرزاعلی با تجلیل از نگاه اعضای انجمن کتابخانه های عمومی گنبد کاووس و همراهی برخی ادارات و نهادهای آن بالاخص شهرداری این شهر برای پیشبرد اهداف نهاد کتابخانه های عمومی اضافه کرد: پیشنهادهایی که توسط برخی اعضا در این جلسه مطرح شد اگر همراه با مشخص کردن مجری هر طرح باشد بدون تردید به ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی در این شهرستان کمک زیادی خواهد کرد. وی تصریح کرد: اینکه شهردار گنبد کاووس دغدغه فعالیت های فرهنگی دارد و علاوه بر

ترویج کتابخوانی نیازمند عزم همگانی

مدیرکل کتابخانه های عمومی گلستان با بیان اینکه ترویج فرهنگ مطالعه و کتابخوانی در جامعه نیازمند عزم همگانی و مشارکت همه دستگاه های فرهنگی است، تصریح کرد: این استان به توسعه فضاهای کتابخانه ای در مناطق شهری و روستایی نیاز دارد. به گزارش روابط عمومی، آخوند عبدالحی میرزاعلی در جلسه انجمن کتابخانه های



فاطمه ریواز ۱۴ ساله از شهرستان کردکوی است که امسال به کلاس هشتم می رود. ایشان چندماهی است که برای گلشن مهر مطلب می فرستند. گاهی یادداشت های کوتاه انگیزشی و گاهی هم داستان های کوتاه که با مطالعه و تمرین بیشتر، حتما نوشته های بسیار زیبایی از این نوجوان با استعداد خواهیم خواند. یادمان باشد نویسندگی مانند هر کار دیگری نیاز به تمرین دارد. با هم از فاطمه جان بخوانیم:

کجایی که دیگر طاقت دوری ات را ندارم
کجایی که ساعت ها گذشت اما تو نیامدی
کجایی که از هر کجارد می شوم یادت مرا دیوانه می کند
کجایی که از دلنگی چاره ای ندارم
کجایی که غم ها تمامی ندارد
کجایی که خوشی های تو معنا ندارد.

می شود گفت تمرین خوبی است. اما دقت کنید که بعد از نوشتن بیایید کلمه های اضافی را برداریم. ببینید با حذف چه کلمه هایی هیچ آسیبی به متن نمی رسد، پس آنها را با دقت و بدون دلنگی برداریم. در ضمن شعر و دلنویشته های ما لزوما جایی برای آه و ناله نیست، فاطمه جان منتظر آثار جدید شما هستیم.



سوگند خبلی ۱۸ ساله از شهرستان بندرگز، از دوستان تازه وارد گلشن مهری است. پویا و پرتلاش گام بر می دارد و روزهای پایانی نوجوانی را پشت سر می گذارد. سعی دارد به شناخت و تجربه در شعر دست پیدا کند و انواع مختلف سبک های شعری را تا حدودی امتحان می کند. با هم دو شعر از سوگندجان بخوانیم و بررسی کنیم:

۱.
کلاغ های پشت پنجره
خیره به من، در گوش هم
حرف میزنند
نیامدی!
بهانه دست کل شهر داده ای!

۲.
شب فرا می رسد خواب فرار می کند
فکر هجوم می برد سر به درد می رسد
خیال مرا می برد من به جنون می رسم
عقربه ها میروند من به سکون می رسم
صبح می آید ولی، من به جا مانده ام.
شعر اول در زمان حال روی می دهد. با تکرار حرف «ا» کلاغ های پشت پنجره که از جنس شاعر نیستند و از آنسوی پنجره به خلوت شاعر سرک کشیده اند؛ ضربه های خود را وارد می کنند. بند اول: «کلاغ های پشت پنجره/ خیره به من، در گوش هم/ حرف می زنند. اینجا فاصله ای حس می شود و شاعر، یعنی سوگندجان بعد از مرحله ی توصیف در بند اول، حالا با عبارتی بیانگر اعتراض رو به مخاطب خود می گوید: «نیامدی! بهانه دست کل شهر داده ای» به این می گویند تکنیک فاصله که اگر درست و به جا به کار گرفته شود، شعر زیباتری خواهیم داشت. گاهی همانجا که شاعران دست به دامن توضیح برای مخاطب می شوند، تکنیک فاصله به کار می آید؛ زیرا نباید مخاطب را دست کم بگیریم و لازم نیست همه چیز را برایش توضیح دهیم.



■ محمد هادی قاسمی

یکی بود، یکی نبود. غیر از خدای مهربون هیچ کس نبود. توی یک جنگل بزرگ پنج تا مرد بدجنس همیشه در حال قطع کردن چوب درختان بودند. هر چه بچه ها به این مردهای بدجنس می گفتند که درخت ها را قطع نکنید، گوش نمی کردند. یک شب که باران شدیدی گرفت و همه جا سیل شده بود، کسی خبری از مردهای بدجنس نداشت. بعد از چند روز مردم متوجه شدند که سیل آنها را با خودش برده دیگر هم پیدا نشدند. این هم عاقبت بدجنسی!



■ محسن فندرسکی

یکی بود، یکی نبود. غیر از خدا هیچ کس نبود. در یک جنگل زیبا یک رستوران بود که در آن یک جوجه و یک خروس کار می کردند و با موتور آقای خروس سفارش مشتری ها را تحویل می دادند و اینطوری بود که سفارش ها زودتر به مشتری ها می رسید و همه ی حیوانات دوست داشتند از آنجا غذا بگیرند. اسم رستوران حیوانات جنگل بود. کم کم سرو کله ی یک گرگ و روباه پیدا شد که دوست داشتند رستوران را خراب کنند. اما هر بار که خراب می کردند خروس و یارانش دوباره آن را تعمیر می کردند. یک بار گرگ از پشت بام بالا رفت و توی دود کش یک سنگ بزرگ انداخت و خوشحال بود که خروس و جوجه را نابود کرده. اما خروس و جوجه در رستوران نبودند و اصلا آسیب ندیده بودند. وقتی گرگ متوجه شد که آن ها آسیب ندیده اند، عصبانی شد و به رستوران رفت؛ اما خروس از قبل خودش را آماده کرده بود به طرف گرگ حمله کرد و با چنگال های تیزش او را زخمی کرد و گرگ عقب نشینی کرد و رفت همان جایی که بود.



■ فاطمه لاکنترش

دفتر نقاشیمو برداشتم و شروع کردم به فکر کردن که چی بکشم. همین طور در حال فکر کردن و خط خطی کردن دفتر نقاشیمو بودم که با صدای مادرم از فکر کردن اومدم بیرون. مامان: دخترم! من: بله؟/ مامان: چیکار می کنی؟/ من: میخوام نقاشی بکشم ولی نمی دونم چی بکشم. / مامان: آهای پس اینی که الان کشیدی چیه؟/ یک نگاه کوتاهی کردم و گفتم: هیچی فقط خط خطیه/ مامان: درست نگاه کن! / دفترمو برداشتم و زاویه اش رو عوض کردم که متوجه یک نقاشی گلی شدم که توجه ام رو جلب کرد تا رفتم لب باز کنم، مامانم گفت: دیدی همین طوری که نقاشیت رو از یک زاویه دیگه ای نگاه کردی، نقاشی زندگیت رو هم باید از زاویه های متفاوتی نگاه کنی، خوب دخترم برو تا کلاست دیر نشده! از مادرم بابت حرف هایی که بهم گفته بود تشکر کردم و رفتم به کلاسم برسم.





ادبیات کودک و نوجوان

یادداشت



ماه مهر فرا می رسد. مهر در لغت معانی مختلفی دارد. به معنی مهربانی و دوستی است. به معنای خورشید و آفتاب هم هست. نام ماه هفتم سال شمسی است و شروع سال تحصیلی. مدرسه و ماجراهایش. اگر در تعطیلات تابستان برنامه خواب و بیداری تغییر کرده باشد؛ حالا وقت آن است که دفتر برنامه ریزی خود را برداریم و ساعت بیدار شدن و خوابیدن خود را بنویسیم. نظم روش کلیدی ارتباط ما با جهان پیرامون است. تصور کنید سه دقیقه دیر به کلاسی برسید و یا سه دقیقه آغازین فیلمی را ندیده باشید و از ادامه رسیده اید. در چنین مواردی تا آخر کلاس فکر میکنید چون بخشی از کلاس را از دست داده اید، پس حتما از سایرین عقب تر هستید. یا حتی اگر سه دقیقه ی شروع فیلم تیتراژ باشد، باز هم فکر می کنید بخشی از ماجرای فیلم را ندیده و از دست داده اید. پس با یک برنامه ریزی حسابی و دقیق خود را به نظم عادت دهیم و به استقبال ماه مهر برویم.

سعدی بخوانیم



■ آزاده حسینی

سعیدادی رفت و فردا همچنان موجود نیست در میان این و آن فرصت شمار امروز را دی یعنی دیروز رفت و تمام شد؛ فردا هم هنوز وجود ندارد. بین این فردا و آن دیروز، قدر امروز را بدان. خیام نیز می گوید: «برنامه ده و گذشته فریاد مکن» یعنی غصه چیزی که هنوز نرسیده و یا گذشته را نخور! و یا سهراب سپهری که می گوید: «زندگی آب تنی در حوضچه ی اکنون است» و سعدی در جایی دیگر می گوید: غنیمت دان اگر دانی که هر روز/ ز عمر مانده روزی می شود کم؛ شما هم بیت های مربوط به زندگی را پیدا کنید و در مورد زندگی بنویسید! این لحظه های عمر که می گذرند و ارزش اندیشیدن دارد و گاهی لحظاتی که باید گذشت و رها کرد و ارزش فکر و غصه ندارند و همیشه می شود از یک جایی شروع کرد و تصمیم تازه تر گرفت.



در شعر دوم: سطر اول شعر که آهنگین آغاز می شود، گوش ما را در جستجوی وزن می کشاند. پای وزن که به میان بیاید، نوبت قافیه و شاید گاهی ردیف هم می شود. یکی از ساده ترین روش ها برای درک وزن شعر، شمردن هجاهای آن است، البته این روش همیشه درست نیست، چون باید مهارت تشخیص هجای بلند و کوتاه را داشته باشیم. اما این روش تا حدودی کار ما را راه می اندازد. شناخت وزن شعر امری تخصصی و فنی است. اما شاعر با مطالعه و چندین بار خواندن شعرهای معتبر، می تواند استعداد شنیداری خود را در تشخیص ریتم و وزن شعر توانمند کند. اگر هنگام خواندن شعر خود، با مکث های نامتناسب رویه رو می شوید، حواستان باشد که احتمالا اشکال از وزن است. شعر اول کامل و حرفه ای تر بود. به مرور در این صفحه به آن خواهیم پرداخت. با آروزی بهترین ها برای خانم سوگندجان و منتظر آثار شما هستیم.

سحر جان در همان آغاز متوجه می شویم که با یک شعر ریتمیک طرفیم و انتظار داریم که این نظم و آهنگ تا پایان شعر بر قوت خود باقی بماند. «ندارد» به عنوان ردیف شعر می آید و انتظار داریم قبل از ردیف قافیه داشته باشیم. «تاب» و «خواب» قافیه هستند؛ اما در ادامه این انتظار برآورده نمی شود و نظم شعر و سطر بندی ها تغییر می کند. البته در شعر نیمایی و یا آزاد گاهی با تغییر سطر بندی ها مواجه هستیم؛ اما در شعر شما آن نظم اولیه به کل رها شده و شکل دیگر پیدا کرده است. حالا بیایید با هم آن را باز نویسی کنیم:

«کجایی که دلم تاب ندارد/ از غم تو شب ها خواب ندارد/ رفتی و مانده فقط خاطره ای(بعد تو مانده فقط خاطره ای)/لحظه در حسرت شتاب ندارد» می بینید با کمی جابجایی کلمات و عبارت ها، می توانیم شعری زیباتر و اصولی تر داشته باشیم. در تمرین شعر، اول اینکه ما شعر را می نویسیم و بعد نگاه می کنیم کجا اضافی است. اضافی ها را برمی داریم، بدون اینکه دلمان برای کلمه ها تنگ شود، چون نباید زیبایی شعر را فدای دلتنگی های خود کنیم. اگر مجبور شدید عبارت یا سطر ی دوست داشتنی را از شعر بردارید؛ نگران نباشید! بعدا در جایی دیگر به کار خواهد آمد. منتظر آثار زیبای شما هستیم سحر جان!



مهدیس جان نوجوانان فعال عضو گلشن مهر از شهرستان بندرگز که مدت ها با همراه است. متن های زیبایش هر بار منسجم تر از قبل است و انتظار ما کم کم بالاتر می رود. پیشنهاد می کنم بعضی از عبارت های توصیفی و ترکیب اضافی ها را کوتاه تر کند. مثلا ترکیب «بندیدند تارهای محبوس کننده ی ناامیدی...» می تواند کوتاه تر باشد و اضافی هایش را برداریم و ایجاز سخن را بیشتر کنیم. پیشنهاد دیگر اینکه مهدیس جان می تواند به این نوشته های زیبا سرو سامان دهد و از آنها یک داستان کوتاه خوب در بیاورد. مثلا شخصیتی را در نظر بگیرید؛ با ماجرای که بر او می گذرد، حرف ها را از دهان او بشنویم. این شخصیت می تواند یک انسان، حیوان یا حتی اشیا باشد. مثلا گفتگوی بین یک تخته سنگ لب ساحل با خزه های محیط زندگی اش و ماجرای که یک روز زیر آفتاب با هم دارند و عصر باران می بارد. ما با هر متنی که می نویسیم در حال تمرین زندگی هستیم. مهدیس جان مانند همیشه منتظر آثار شما هستیم. حالا با هم متنی از خانم مهدیس قدرتی را بخوانیم:

من همانم که می گیریم از بند بند تارهای محبوس کننده ی ناامیدی در میان موج نورون های مغزم! گریختن، عملی بی انتهاست برای من! کاری که آن را خوب بلدم، استادی شده ام برای خود! آنقدر درخت شادمانی ام را بجهه ها قاچ قاچ کردند و مزه های خوشمزگی را از میان آنها برداشتند که چه بگویم! دیگر رمقی برای روئیدن برگ ها در میان نیست. مو به موی زندگی ام می پیچند به سرو پای یکدیگر و من هر روز زمانی طولانی را صرف جدایی جدال میان ناامیدی و امید در زندگی ام می کنم.



آتنا رادپور ۹ ساله پایه سوم ابتدایی از تهران که نوشتن در گلشن مهر را با داستان های کوتاهش شروع کرد و حالا چند وقت است شعرهایی از او به دستمان می رسد که نشان می دهد این کودک پویا و سرشار از استعداد، تلاش دارد اسب قلمش را در دشت های سپید کاغذ بدواند و چمنزاران شعر و داستان و کلمه را با تمام وجود تجربه کند. با آروزی بهترین ها برای آتنا جان با هم شعری تازه از ایشان را می خوانیم:

جنگل چقدر زیباست
آری چقدر سبزست
برگ در ختان چه نعمت پاک است
رودی در آن پیداست
آن رود جاریست
مانند زندگانیست
گه تند و گه آرام



تبریک به ستایش جان که در کنار داستان های زیبایش، حالا شعر هم می نویسد. این شعر شروع خوبی است برای ستایش جان. هر چند که قافیه های شعر از لحاظ ادبی نیاز به تصحیح و بررسی بیشتری دارد؛ اما به عنوان کارهای نخستین از شاعری نوجوان قابل تحسین است. منتظر آثار جدید شما هستیم.

ز راه تاریکم روشنگر راهم باشی
همچو ماه آسمان همدم و یارم باشی
کم کنی از این راه طولانی
دست در دست من، تو کنارم باشی
تا نفس هایت گرمی امیدمان باشد
همچو کوهی استوار تکیه گاهم باشی
بگذاریم از این راه طولانی
در کنارم همدم و هم صدام باشی

خط ریلی اینچه برون شاهرود پروژۀ راهبردی است



استاندار گلستان گفت: خط ریلی اینچه برون- شاهرود- طمس- بندرعباس پروژه راهبردی برای کشورهای منطقه است. به گزارش روابط عمومی، علی محمد زنگانه در جلسه امضای تفاهم نامه همکاری جمهوری تاتارستان و استان گلستان اظهار کرد: آمادگی خود را برای توسعه منطقه آزاد تجاری صنعتی اینچه برون و ایجاد یک شرکت سرمایه گذاری مشترک اعلام می‌کنیم. استاندار گلستان افزود: آماده‌ایم که بندر چند منظوره خواجه نفس و یا بندر سبز خزری را برای ترانزیت و حمل و نقل دریایی از مسیر رودخانه ولگا ایجاد و فعال کنیم. وی بیان کرد: به منظور توسعه صنعت گردشگری و تسهیل روابط، علاقمند هستیم خط مستقیم هوایی از گرگان به کازان را راه اندازی و برای لغو روادید و تسهیل تردد بین دو کشور از طریق هماهنگی با سطوح ملی اقدام کنیم. زنگانه گفت: اقدامات لازم را برای تقویت مسیر ترانزیت جاده‌ای از تاتارستان به گلستان و دسترسی به خلیج فارس و دریای آزاد تسهیل و تسریع خواهیم کرد. استاندار گلستان اضافه کرد: همانطور که از مسیر ریلی قزاقستان- ترکمنستان- ایران (گلستان) (مسیر KTI) مطلع هستید، لازم است اعلام کنم که با توجه به ناامنی منطقه قره باغ و منطقه غرب خزر، این امکان در حال حاضر وجود دارد که این کریدور با حضور تاتارستان فعال‌تر و ظرفیت آن را گسترش داده و طی یک

برنامه مدون در قالب سرمایه گذاری مشترک، پروژه راهبردی خط ریلی اینچه برون- شاهرود- طمس- بندرعباس به منظور کاهش هزینه‌های ترانزیتی، کوتاه شدن مسیر مذکور و همچنین افزایش ظرفیت‌های حمل و نقل برای دسترسی و اتصال به خلیج فارس و سهولت دسترسی به آب‌های آزاد را اجرایی کنیم. وی افزود: آماده هستیم تا منطقه آزاد اینچه برون را به عنوان مرکز خرید و فروش محصولات نفتی و پتروپالایشی در منطقه فعال کنیم. زنگانه گفت: علاقمند هستیم طرفین با همکاری کشور همسایه ترکمنستان در راستای توسعه همکاری‌های گازی، نفتی و صنایع پتروپالایشی اقدامات لازم را انجام دهند. استاندار گلستان بیان کرد: در زمینه توسعه و تحقیقات کشاورزی، تبادل

ویژه در این زمینه همکاری‌های مشترک را اجرایی کنند. استاندار گلستان بیان کرد: تمایل داریم تاتارستان با سرمایه گذاری در بخش خودروسازی با مساعدت و همکاری بخش خصوصی این استان، اقدام به احداث و راه اندازی کارخانه اتوبوس سازی، قطعات یدکی و لاستیک سازی نموده و آماده‌ایم زیرساخت‌ها و مواد اولیه مورد نیاز این بخش را تامین کنیم. وی ادامه داد: آماده ایم بستر لازم را برای ایجاد و توسعه سرمایه گذاری مشترک و افزایش مراودات تجاری را در تامین کالاهای اساسی فراهم کنیم. زنگانه بیان کرد: علاقمند هستیم طرفین در حوزه صنعت ساختمان و مصالح ساختمانی همکاری مشترک در انتقال دانش فنی، صدور خدمات فنی و مهندسی و همچنین تبادل تولیدات صنعت مذکور را اجرایی کنند. وی افزود: تمایل داریم طرفین، همکاری در زمینه درمان، آموزش و تبادل دانش و تجهیزات پزشکی، دارویی و همکاری‌های دانشگاهی در این زمینه را اجرایی کنند. استاندار گلستان گفت: آماده ایم بر اساس برنامه مشخص در اسرع وقت، کارگروهی با محوریت معاون نخست وزیر و وزیر صنعت تاتارستان و معاون هماهنگی امور اقتصادی گلستان تشکیل، تا بتوانند بستر تعامل بخش خصوصی طرفین را برای توسعه همکاری‌های دو جانبه تسهیل و تسریع کنند.

دادستان مرکز گلستان با اشاره به اینکه در بازدید امروز مشخص شد دستگاه‌های متولی در حفاظت از مراتع ملی واقع در حریم روستاها ممکن برای تعیین تکلیف و سنددار کردن این زمین‌ها، اقدام و نتیجه را به دادستانی اعلام کنند. وی ادامه داد: برای خلع ید زمین‌های ملی هم که تصرف شده است باید بنیاد مسکن در محاکم، طرح دعوی کند و ما نیز در دستگاه قضایی استان رسیدگی به این پرونده را تسریع می‌کنیم.

دادستان مرکز گلستان گفت: برای جلوگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز و تصرف مراتع واقع در بافت و حریم روستاهای گلستان، دستگاه‌های متولی باید با نظارت‌های موثر وضعیت این مراتع را تثبیت کنند. به گزارش روابط عمومی، محمود اسپانلو، در بازدید از روستاهای گرگان اظهار کرد: زمین‌های منابع طبیعی در حریم و بافت روستاهای استان که به بنیاد مسکن تحویل شده‌اند، هنوز حدنگاری نشده و همین موضوع، بستر برای دست

دادستان مرکز گلستان گفت: برای جلوگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز و تصرف مراتع واقع در بافت و حریم روستاهای گلستان، دستگاه‌های متولی باید با نظارت‌های موثر وضعیت این مراتع را تثبیت کنند. به گزارش روابط عمومی، محمود اسپانلو، در بازدید از روستاهای گرگان اظهار کرد: زمین‌های منابع طبیعی در حریم و بافت روستاهای استان که به بنیاد مسکن تحویل شده‌اند، هنوز حدنگاری نشده و همین موضوع، بستر برای دست

تعیین تکلیف مراتع و اراضی ملی روستاها

هنوز بوی سیل در آق قلا مانده است

داشته باشد. وی با بیان اینکه در آستانه بازگشایی مدارس شهرستان در دوران پساکرونا قرار داریم، خاطر نشان کرد: عملیات احداث این مجتمع آموزشی از سال ۱۳۹۸ آغاز و هم اکنون تکمیل تجهیز شد و در سال تحصیلی جدید در اختیار دانش آموزان شهرستان آق قلا قرار می‌گیرد. هاشمی با اشاره به سیل چند سال گذشته آق قلا که سبب وارد شدن خسارت به بسیاری از زیر ساخت‌های این شهرستان شد.

احداث مدرسه و مراکز آموزشی و مشارکت در اینگونه اقدامات خدایسندانه ماندگار می‌باشد و پاداش آن نزد خداوند متعال محفوظ است. فرماندار آق قلا با اشاره به اینکه مدیران شهرستان آق قلا پر تلاش هستند و همیشه پای کار می‌باشند، ادامه داد: با تلاش، تعامل و همکاری همه جانبه شاهد توسعه روز افزون این منطقه در همه حوزه‌ها هستیم و همه توان خود را به کار بسته ایم تا این روند تداوم

فرماندار شهرستان آق قلا گفت: با وجود اینکه سال‌ها از سیل آق قلا می‌گذرد، ولی آثار و بوی آن همچنان باقی مانده است. سلیمان هاشمی در آیین افتتاح بزرگترین پروژه مشارکتی مهر عظام در شهرستان آق قلا که با اعتبارات دولتی و کمک خیران توسط اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان گلستان اجرا شد، با بیان اینکه شهرستان آق قلا شایسته خدمت است، اظهار کرد: حضور خیران در

علاقه مند به ارتقا روابط با گلستان در حوزه های مختلف هستیم



رئیس جمهور تاتارستان گفت: امیدوارم در قالب روابط دو کشور ایران و روسیه بتوانیم همکاری‌های خوبی با گلستان داشته باشیم و علاقمند به توسعه روابط هستیم. رستم مینیخانوف در جلسه امضای تفاهم نامه همکاری جمهوری تاتارستان و استان گلستان اظهار کرد: اگرچه چندین بار به ایران آمده‌ام اما برای نخستین بار حضور در گلستان را تجربه می‌کنم و تنوع آب و هوای این استان و وحدت اقوام موجود در آن بسیار جذاب است. رئیس جمهور تاتارستان افزود: امیدوارم در قالب روابط دو کشور ایران و روسیه بتوانیم همکاری‌های خوبی با استان گلستان داشته باشیم. وی بیان کرد: بسیاری از شرکت‌های تاتارستان در حوزه‌های مختلف در ایران فعال هستند. مینیخانوف گفت: علاقه مند به ارتقا روابط با گلستان در حوزه فناوری اطلاعات هستیم و البته امیدواریم شرایط ویزای مابین، پرواز مستقیم و سیستم حمل و نقل و جابجایی کالا ارتقا یابد. رئیس جمهور تاتارستان اضافه کرد: دسترسی به اقیانوس هند برای جابجایی کالا از اهمیت بالایی برخوردار است و مسیر ریلی قزاقستان، ترکمنستان و ایران به این خط انتقال کمک می‌کند. وی ادامه داد: موضوع خواهرخواندگی کازان- گرگان قابل بررسی بوده و البته ارتباط تجاری در طرف به راه اندازی پرواز مستقیم باید گسترش یابد.

«»

۱۶ هزار دانش آموز نیازمند حمایت خیران هستند

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) گلستان گفت: ۱۶ هزار دانش آموز تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) گلستان در آستانه سال جدید تحصیلی نیازمند کمک خیران هستند. به گزارش روابط عمومی، عیسی بابایی اظهار کرد: در ۳۱ شهریور ماه همزمان با سراسر کشور در تمام میادین اصلی شهرها، پایگاه‌های کمیته امداد مستقر شده و کمک‌های مردمی را جمع‌آوری می‌کنند. وی اضافه کرد: در روز اول مهر هم پایگاه‌های کمیته امداد در مصلی‌های نماز جمعه سراسر استان حاضر خواهند شد و آماده دریافت کمک‌های نقدی و غیرنقدی مردم خیر اعم از پوشاک و لوازم التحریر خواهند بود. بابایی بیان کرد: در روز دوشنبه ۱۱ مهرماه هم زنگ شور عاطفه‌ها به صورت نمادین در مدارس استان نواخته می‌شود.